平成１８年１０月１３日

各　　位

会社名 株式会社 戸上電機製作所

代表者名 代表取締役社長 戸上信一

　　（コード番号　６６４３　東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 真崎泰裕

　　（TEL　０９５２－２４－４１１１）

 中国における新会社設立に関するお知らせ

　当社は、平成１８年１０月１３日開催の取締役会において、中国江蘇省常熟市に新会社を設立する

ことを決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．新会社設立の理由

　当社の主力商品である高圧開閉器類につきまして、コスト競争力を更に強化し、また、使用部材の

現地調達率向上による付加価値増を図るとともに、将来的には中国市場への参入を目的に設立する

ものであります。

２．新会社の概要

（１）商号　　　　　 戸上電気（蘇州）有限公司

（２）所在地　　 江蘇省常熟東南経済開発区

（３）代表者　　　　 董事長　溝上洋己（当社取締役）

（４）資本金　　　　 ２６０万ＵＳ＄（約３億円）

（５）大株主　　　　 株式会社戸上電機製作所９０％、株式会社戸上メタリックス１０％

株式会社戸上メタリックスは当社が議決権を１００％所有する連結子会社です。

（６）事業内容　　　高圧開閉器類の製造及び販売

（７）従業員数　　　約５０名（設立当初）

（８）設立予定　　 平成１８年１０月末

（９）量産開始 平成１９年３月予定

３．今後の業績に与える影響

　本会社設立に伴う平成１９年３月期の連結業績への影響は軽微なものと予想しております。

以上